
 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

 

Zápis z hybridního zasedání 

Vědecké rady Pedagogické fakulty  
Univerzity Palackého v Olomouci dne 24. května 2022 

 
Celkem přítomno:  29 členů Vědecké rady PdF UP v Olomouci  
Přítomni prezenčně:  23 členů Vědecké rady PdF UP  

(doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D., doc. PhDr. Radka Dofková, Ph.D., doc. 
PhDr. PaedDr. Jiří Dostál, Ph.D., prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., prof. 
PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D., doc. PhDr. Miroslav Chráska, Ph.D., 
doc. RNDr. Jitka Laitochová, CSc., doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D., prof. Ing. 
Ivo Machar, Ph.D., prof. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D., doc. PhDr. 
Irena Plevová, Ph.D., doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D., doc. PhDr. René 
Szotkowski, Ph.D., dr. hab. Konrad Szcześniak, doc. Mgr. Petra 
Šobáňová, Ph.D., doc. PhDr. Stanislav Štěpáník, Ph.D., doc. Mgr. Jaroslav 
Vala, Ph.D., prof. Mgr. Kateřina Vitásková, Ph.D., prof. PhDr. Tomáš 
Kasper, Ph.D., prof. PaedDr. Darina Tarcsiová, PhD., prof. Mgr. Vladimír 
Havlík, prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D., prof. PhDr. Mgr. Tomáš Janík, 
Ph.D., M.Ed.) 

Přítomni on-line: 6 členů Vědecké rady PdF UP 
(prof. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D., prof. PaedDr. Ľudmila Liptáková, 
CSc., prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc., doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D., prof. 
PhDr. Jan Hábl, Ph.D., doc. RNDr. Pavel Mentlík, Ph.D.) 

Omluveni: prof. Mgr. MgA. Vít Zouhar, Ph.D., doc. Ing. Petr Sodomka, Ph.D., MBA, 
prof. PhDr. Lubomír Spurný, Ph.D., doc. Mgr. Miroslav Dopita, Ph.D., 
prof. RNDr. Josef Molnár, CSc., prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc.) 

Hosté: Mgr. Markéta Píšová, Bc. Veronika Gajdová, Bc. Michaela Doubravová
   

PROGRAM: 
1. Zahájení činnosti nové VR PdF UP – představení členů VR 
2. Schválení komisí SZZ, školitelů DSP a změn garantů studijních programů 
3. Výroční zpráva PdF UP za rok 2021  
4. Aktualizace Strategického záměru PdF UP na rok 2022  
5. Jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Kamila 

Kopeckého, Ph.D. 
6. Informace o návrhu změny Statutu a Organizačního řádu PdF UP 
7. Různé 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

 

1. ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ VR PDF UP – PŘEDSTAVENÍ ČLENŮ VR 
 
Předseda VR PdF UP děkan doc. V. Regec zahájil hybridní zasedání ve 13.00 hod., přivítal 
a představil členy VR PdF UP a předal jmenovací dekrety přítomným členům VR PdF UP. Část 
členů VR PdF UP se účastnila on-line prostřednictvím komunikační platformy ZOOM.  
Současně předseda PdF UP přivítal i hosty z řad studentů a absolventů PdF UP, kterým 
slavnostně, s proděkanem pro vědu, výzkum a doktorská studia doc. S. Štěpáníkem, předal 
diplom a gratulaci k získanému ocenění Cena děkana/děkanky za rok 2021. Oceněným 
studentům a absolventům děkan doc. Regec popřál úspěšné pokračování v jejich odborné 
práci. 
Předseda VR PdF UP konstatoval, že VR PdF UP je usnášeníschopná, k programu nebyly 
vzneseny žádné připomínky, program tedy lze považovat za platný. 

 
V souladu s Jednacím řádem PdF UP v Olomouci bude konání zasedání VR PdF UP 
24. května 2022 realizováno hybridní formou. 
 
HLASOVÁNÍ:   pro: 29  proti: 0  zdrželi se: 0  
O návrhu bylo hlasováno aklamací. 
Vědecká rada SCHVALUJE předložené usnesení.  
Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 1. 

 
2. SCHVÁLENÍ KOMISÍ SZZ, ŠKOLITELŮ DSP A ZMĚN GARANTŮ 

STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
 
Doc. Regec v rámci předmětného bodu avizoval projednání a schválení běžné provozní 
agendy z oblasti studijní problematiky, jejíž veškeré podklady byly zveřejněny v aplikaci 
UPShare. K předkládaným materiálům nebyly vzneseny připomínky. 
 
Doc. Štěpáník představil body v následujícím pořadí: 

 
Změna složení komise pro obhajoby kvalifikačních prací a státní závěrečné zkoušky v rámci 
programů realizovaných v anglickém jazyce v roce 2022 na ÚSS PdF UP. 
 
HLASOVÁNÍ:   pro: 28  proti: 0  zdrželi se: 0 
Prof. Liptáková nehlasovala z důvodu technických komplikací.   
O návrhu bylo hlasováno aklamací. 
Vědecká rada SCHVALUJE předložený návrh.  
Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 2. 
 

 
Změna složení komise pro státní doktorské zkoušky a pro obhajoby disertačních prací 
konané v roce 2022 v doktorském programu Speciální pedagogika. 

 
HLASOVÁNÍ:   pro: 28  proti: 0 zdrželi se: 0   
Prof. Liptáková nehlasovala z důvodu technických komplikací.   



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

O návrhu bylo hlasováno aklamací. 
Vědecká rada SCHVALUJE předložený návrh.  
Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 3. 

 
Změna garanta Mgr. studijního programu Učitelství pro 1. stupeň základní školy a speciální 
pedagogika – doc. Mgr. Michal Růžička, Ph.D.  
Ke změně garanta programu dochází v návaznosti na snížení pracovního úvazku stávající 
garantky doc.  Mgr. Dity Finkové, Ph.D. 
 
HLASOVÁNÍ:   pro: 28  proti: 0  zdrželi se: 0   
Prof. Liptáková nehlasovala z důvodu technických komplikací.   
O návrhu bylo hlasováno aklamací. 
Vědecká rada SCHVALUJE předložený návrh.  
Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 4. 
 

 
Změna garanta Bc. programu Učitelství pro mateřské školy a speciální pedagogika – prof. 
PhDr. PaedDr. Miloň Potměšil, Ph.D., Ph.D. 
Ke změně garanta programu dochází v návaznosti na plánovaný odchod do penze stávající 
garantky doc. PhDr. Evy Souralové, Ph.D. 
 
HLASOVÁNÍ:   pro: 28  proti: 0  drželi se: 0 
Prof. Liptáková nehlasovala z důvodu technických komplikací.  
O návrhu bylo hlasováno aklamací. 
Vědecká rada SCHVALUJE předložený návrh.  
Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 5. 
 
 
Změna garanta DSP Matematická gramotnost ve vzdělávání – doc. PhDr. Radka Dofková, 
Ph.D. 
Ke změně garanta programu dochází v návaznosti na snížení pracovního úvazku stávajícího 
garanta doc. Mgr. Karla Pastora, Ph.D. 
 
HLASOVÁNÍ:   pro: 28  proti: 0  zdrželi se: 0   
Prof. Liptáková nehlasovala z důvodu technických komplikací 
O návrhu bylo hlasováno aklamací. 
Vědecká rada SCHVALUJE předložený návrh.  
Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 6. 
 
 
Jmenování Mgr. Jany Sladové, Ph.D., školitelkou v rámci DSP Čtenářská 
a mediální výchova ve vzdělávání. 
 
HLASOVÁNÍ:   pro: 29  proti: 0  zdrželi se: 0   
O návrhu bylo hlasováno aklamací. 
Vědecká rada SCHVALUJE předložený návrh.  
Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 7. 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

3. VÝROČNÍ ZPRÁVA PDF UP ZA ROK 2021  
 

Doc. Regec uvedl bod s informací, že se jedná o bilanci za uplynulý rok, kdy byla děkankou 
PdF UP prof. Libuše Ludíková. PdF UP je z hlediska počtu studentů momentálně největší 
fakulta na UP. PdF UP má širokou nabídku studijních programů a řadu výzkumných aktivit. 
 
Prof. Kudláček vyzdvihnul oblast internacionalizace, konkrétně poradenské centrum PdF UP. 
Vyzdvihnul rovněž portál Učitel21 a zmínil námět na rozšíření aktivit portálu i o oblast zdraví.  
  
Prof. Tarcsiová kvituje počet studentů a rozmanitost činností. Dotázala se, jaký podíl v rámci 
počtu studentů hrají studenti ze Slovenska a na které programy se hlásí. 
 
Doc. Regec uvedl, že aktuální čísla nemá teď k dispozici, nicméně historicky toto číslo bylo asi 
na počtu padesát. Obecně se studenti hlásí na unikátní studijní obory. 
 
Doc. Šobáňová zmínila, že počty slovenských studentů se mění např. i v návaznosti 
na ukončené akreditace některých slovenských fakult. 
 
Prof. Machar zmínil, že na PřF UP tvoří slovenští studenti asi desetinu z celkového počtu 
a patří k excelentním. 

 
VR PdF UP v Olomouci projednala Výroční zprávu PdF UP v Olomouci za rok 2021.  
 
HLASOVÁNÍ:   pro: 29 proti: 0 zdrželi se: 0 
O návrhu bylo hlasováno aklamací. 
Vědecká rada SCHVALUJE předložené usnesení.  
Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ Č. 8. 
 

 
4. AKTUALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU PDF UP NA ROK 2022  

 
Doc. Regec plénum informoval, že příslušný materiál byl postoupen i AS PdF UP a 24. 5. 2022 
byl projednán na jednání Kolegia děkana. Uvedená aktualizace je v souladu s dlouhodobým 
Strategickým záměrem PdF UP v Olomouci a rovněž se Strategickým záměrem UP. 
 
Prof. Kudláček se dotázal na konkrétní kroky PdF UP vedoucí k realizaci cíle na rozvedení 
Priority č. 2, Strategický cíl č. 2 – Podpora doktorských studií a Ph.D. studentů. 
 
Doc. Štěpáník v reakci na otázku prof. Kudláčka uvedl, že na PdF UP vznikla a aktivně působí 
skupina DSP studentů, s nimiž aktuálně pracuje na řešení etických aspektů studia (zj. vztah 
školitel – doktorand). V přípravě je „etický kodex“, který by měl řadu záležitostí narovnat. 
Pozornost je směřována zj. k 1. ročníku DSP, v přípravě je „uvádějící manuál“, který postihne 
důležité atributy doktorského studia, mj. též základy vědecké práce. 
 
Doc. Regec doplnil informaci o fungování Doktorské školy, jejímž cílem je zkvalitnění celého 
průběhu doktorského studia. 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

 
VR PdF UP v Olomouci projednala aktualizaci Strategického záměru PdF UP na rok 2022.  
 
HLASOVÁNÍ:   pro: 29  proti: 0  zdrželi se: 0  
O návrhu bylo hlasováno aklamací. 
Vědecká rada SCHVALUJE předložené usnesení.  
Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 9. 
 
 

5. JMENOVÁNÍ KOMISE PRO ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 
DOC. MGR. KAMILA KOPECKÉHO, PH.D.  
 

Doc. Štěpáník informoval o předloženém návrhu na zahájení řízení ke jmenování profesorem 
na PdF UP v Olomouci v oboru Pedagogika, které podává doc. Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D., 
který na PdF UP v Olomouci působí jako docent na Katedře českého jazyka 
a literatury a vedoucí Centra prevence rizikové virtuální komunikace. 

 
Doporučující stanoviska zaslali: 

 prof. María del Pilar Cáceres Reche, Ph.D., Faculty of Science of Education, 
University od Gradana (Španělsko) 

 prof. dr Valeria Farinazzo Martins, Faculdade de Computação e Informática, 
Universidade Presbiteriana Mackenzie Sao Paolo (Brazílie) 

 Dr hab, Artur Fabiś, prof. UP, Pedagogical University in Krakow (Polsko) 

 Prof. Ing. Jana Burgerová, PhD., PdF Prešovské univerzity v Prešově 
(Slovensko) 

 Dr. h. c. prof. PaedDr. Pavol Odaloš, CSc., FF Univerzity Mateja Bela v Banskej 
Bystrici (Slovensko) 

 prof. PhDr. Miroslav Chráska, CSc., emeritní profesor PdF Univerzity 
Palackého v Olomouci 

Komise pro řízení ke jmenování profesorem je navrhována ve složení: 
Předsedkyně:  prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D., FF UP v Olomouci  
Členové:  prof. PhDr. Karel Rýdl, Ph.D., FF Univerzity Pardubice 

prof. PaedDr. Zuzana Kováčová, PhD., FF UKF Nitra (SK) 
prof. RNDr. Josef Molnár, CSc., PdF UP v Olomouci  
prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc., PdF MU v Brně 
 

 
VR PdF UP zahajuje řízení a schvaluje komisi pro řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. 
Kamila Kopeckého, Ph.D., pro obor Pedagogika. 
 
HLASOVÁNÍ:   pro: 28  proti: 0  zdrželi se: 0  
Doc. Dofková byla v době hlasování mimo zasedací místnost.  
O návrhu bylo hlasováno aklamací. 
Vědecká rada SCHVALUJE předložený návrh.  
Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 10. 

 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

6. INFORMACE O NÁVRHU ZMĚNY STATUTU A ORGANIZAČNÍHO 
ŘÁDU PDF UP 
 

Doc. Regec uvedl, že předkládaná změna zrušení Ústavu pro výzkum a vývoj je detailně 
popsaná v důvodové zprávě. Důvodem změny je dualita velmi podobných pracovišť a je 
snahou práci zefektivnit a systemizovat. Centrum inovací ve vzdělávání má za cíl systematicky 
podporovat oborové didaktiky a fungovat v souladu s Memorandem, k jehož naplňování se 
PdF UP zavázala. Cílem je rovněž systemizace a zefektivnění práce. Změna byla 24. 5. 2022 
diskutována na Kolegiu děkana a na vědomí zaslána i vedoucím pracovišť. 
 
Doc. Kasper  se v kontextu silné tradice pedagogických inovací dotázal, zda je diskutována 
i kontinuita inovací a praxí.   
 
Doc. Regec objasnil, že název reflektuje inovace v nejširším spektru. Praxe sice absentuje 
v názvu, nicméně ve struktuře pracoviště je obsažena. 
 
Prof. Kudláček požádat o vyjasnění, který dokument bude v rámci hlasování schvalován a kdo 
bude mít na starost praxe, načež doc. Regec objasnil, že dokument byl sloučen a bude 
schvalován jednotně. Zároveň upozornil ještě na formální záležitost v podobě přejmenování 
personálního a mzdového oddělení PdF UP. Praxe budou spadat pod nově vzniklé centrum. 
 

 
VR PdF UP v Olomouci projednala změnu Statutu PdF UP v Olomouci a Organizačního 
řádu PdF UP v Olomouci. 
 
HLASOVÁNÍ:   pro: 29 proti: 0 zdrželi se: 0  
O návrhu bylo hlasováno aklamací. 
Vědecká rada SCHVALUJE předložené usnesení.  
Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 11. 
 
 

7. RŮZNÉ 
 

Doc. Regec informoval o připravovaném příjímacím řízení (7,5 tisíc uchazečů). Řízení 
proběhne formou on-line, zapojen bude kamerový proctoring, přičemž u specifických oborů 
je nutné kontaktní formu zachovat. Rovněž informoval o finalizaci stavebních prací na objektu 
Albínka, kde je realizován unikátní studijní program Průmyslový design. Doc. Šobáňová 
doplnila, že držitelem akreditace není PdF UP, nicméně studium probíhá meziuniverzitně.  
 
Doc. Vacek pogratuloval děkanovi PdF UP ke zvolení a popřál jeho celému týmu úspěch 
v jejich aktivitách. 
 
Doc. Plevová požádala, aby dr. Kvintová a Dr. Křeménková byly na příštím zasedání VR PdF 
UP schváleny jako školitelky studentů DSP. Doc. Regec v reakci uvedl, že musí být nejprve 
schváleno na Oborové radě DSP. Dále doc. Regec doplnil, že pedagogické fakulty aktivně řeší 
naplňování Memoranda, fakulta vede dialog k novele o pedagogických pracovnících, a také 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

aktivně vstupuje do jednání o revizích RVP. V těchto dnech je na PdF UP projednáván 
rozpočet. 
 
Prof. Šmelová vyslovila prosbu, aby pedagogické fakulty činily v maximální možné míře kroky 
směřující k obhájení kvality pedagogického vzdělávání. 
 
Další jednání VR PdF UP je předběžně plánováno na 4. 10. 2022. 
Doc. Regec poděkoval za účast a jednání ukončil ve 14.30. 
 

 

V Olomouci 24. 5. 2022 
Zapsala: Mgr. K. Dvořáková  

Zápis schválil: doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D., v. r. 
 

 

 

 

Závěry ze zasedání Vědecké rady PdF UP dne 24. 5. 2022 
 

 

Vědecká rada přijala tato usnesení: 
1. V souladu s Jednacím řádem PdF UP v Olomouci bude konání zasedání VR PdF UP 

24. 5. 2022 realizováno hybridní formou. 
2. Změna složení komise pro obhajoby kvalifikačních prací a státní závěrečné zkoušky 

v rámci programů realizovaných v anglickém jazyce v roce 2022 na ÚSS PdF UP. 
3. Změna složení komise pro státní doktorské zkoušky a pro obhajoby disertačních prací 

konané v roce 2022 v doktorském programu Speciální pedagogika. 
4. Změna garanta Mgr. studijního programu Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

a speciální pedagogika – doc. Mgr. Michal Růžička, Ph.D. 
5. Změna garanta Bc. programu Učitelství pro mateřské školy a speciální pedagogika – 

prof. PhDr. PaedDr. Miloň Potměšil, Ph.D., Ph.D. 
6. Změna garanta DSP Matematická gramotnost ve vzdělávání – doc. PhDr. Radka 

Dofková, Ph.D. 
7. Jmenování Mgr. Jany Sladové, Ph.D., školitelkou v rámci DSP Čtenářská 

a mediální výchova ve vzdělávání. 
8. Zahájení řízení a schválení komise pro řízení ke jmenování doc. Mgr. Kamila 

Kopeckého, Ph.D., profesorem pro obor Pedagogika. 
 
Vědecká rada dále: 

1. projednala Výroční zprávu PdF UP v Olomouci za rok 2021.  
2. projednala aktualizaci Strategického záměru PdF UP na rok 2022. 
3. projednala změnu Statutu PdF UP v Olomouci a Organizačního řádu PdF UP 

v Olomouci. 
 

 


